
 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 99 del 08/10/2020 1 

____________________________________________________________________   

 
 

C O M U N E    di    M A R T I G N A C C O 
Provincia di Udine 

 
Codice fiscale  80003990308     -     Partita IVA  00512380304 

 
 

____________________________________________________________________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ANNO  2020  N. 99  del Reg. Delibere 
 
 
OGGETTO: PREMIO AL MERITO SCOLASTICO DEDICATO AGLI STUDENTI RESIDENTI 

NEL COMUNE DI MARTIGNACCO. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
L'anno 2020, il giorno 08 del mese di Ottobre alle ore 12:50 nella sala Giunta si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
CASALI Gianluca Sindaco Assente 
ORZAN Antonella Vice Sindaco Presente 
PINZAN Alex Assessore Assente 
MERLUZZI Giulio Assessore Presente 
RECCHIA Michele Assessore Esterno Presente 
NOVELLO Angela Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario comunale  MICHELIZZA  Sandro. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. ORZAN Antonella nella 
sua qualità Vice Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la 
Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 99 del 08/10/2020 2 

OGGETTO: Premio al merito scolastico dedicato agli studenti residenti nel Comune di 
Martignacco. Atto di indirizzo. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Martignacco, in attuazione degli 
artt. 3 e 34 della Costituzione Italiana, al fine di affermare il valore dell’impegno nello studio e 
nella vita, intende istituire un premio al merito scolastico dedicato agli studenti residenti nel 
Comune sulla base dei risultati conseguiti; 
 

RITENUTO, in particolare, che ai premi possano accedere gli studenti in possesso dei 
seguenti requisiti: 
- residenza a Martignacco; 
- aver conseguito nell’a.s. 2019/2020 una votazione almeno pari a 9/10 a conclusione del 

ciclo di studi secondari di primo grado; 
- aver conseguito nell’a.s. 2019/2020 una votazione almeno pari a 90/100 a conclusione del 

ciclo di studi secondari di secondo grado; 
 

RITENUTO di individuare, con riferimento alle votazioni conseguite nell’a.s. 
2019/2020, le seguenti tipologie di premio: 

- 3 premi di importo pari a € 150,00 ciascuno agli studenti che hanno conseguito la 
votazione di almeno 9/10 a conclusione del ciclo di studi secondari di primo grado;  

- 3 premi di importo pari a € 200,00 ciascuno agli studenti che hanno conseguito la 
votazione di almeno 90/100 a conclusione del ciclo di studi secondari di secondo grado; 

 
DI DARE ATTO che: 

- in caso di parità di punteggio finale, verrà privilegiato chi ha conseguito una media voti più 
alta nell’ anno scolastico precedente; 

- in caso di ulteriore parità verrà privilegiato che ha conseguito una media di voti più alta 
nell’ultimo triennio; 

 
CONSIDERATO che si potrà verificare l’ipotesi che vengano presentate un numero di 

domande inferiore ai premi messi in palio sia per la scuola secondaria di primo grado che per 
la scuola secondaria e, pertanto, si stabilisce che i premi possano essere spostati da un ciclo 
di studi all’altro in base alle domande pervenute; 
 

VISTO l’art. 8, comma 1 della L.R. 1/2006 e s.m.i. che testualmente recita: “Il Comune 
è l'ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo 
sviluppo”; 
 

VISTO l’art. 16, comma 1 della L.R. 1/2006 e s.m.i. che dispone che il Comune è 
titolare di tutte le funzioni amministrative che riguardano i servizi alla persona e lo sviluppo 
sociale; 
 

VISTO lo Statuto Comunale  
 

VISTI i pareri resi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell'art. 49, 1° comma del 
D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
 

Con votazione unanime, resa per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 99 del 08/10/2020 3 

1) DI ISTITUIRE un premio al merito scolastico dedicato agli studenti residenti nel 
Comune di Martignacco sulla base dei risultati conseguiti nel rispetto dei seguenti criteri: 
- residenza a Martignacco  
- aver conseguito nell’a.s. 2019/2020 una votazione almeno pari a 9/10 a conclusione del 

ciclo di studi secondari di primo grado; 
- aver conseguito nell’a.s. 2019/2020 una votazione almeno pari a 90/100 a conclusione del 

ciclo di studi secondari di secondo grado; 
 

2) DI PREVEDERE le seguenti tipologie di premio: 
- 3 premi di importo pari a € 150,00 agli studenti che hanno conseguito la votazione di 

almeno 9/10 a conclusione del ciclo di studi secondari di primo grado nell’a.s. 2019/2020; 
- 3 premi di importo pari a € 200,00 agli studenti che hanno conseguito la votazione di 

almeno 90/100 a conclusione del ciclo di studi secondari di secondo grado nell’a.s. 
2019/2020; 

 
3) DI DARE ATTO che: 

- in caso di parità di punteggio finale, verrà privilegiato chi ha conseguito una media voti più 
alta nell’ scolastico precedente; 

- in caso di ulteriore parità verrà privilegiato che ha conseguito una media di voti più alta 
nell’ultimo triennio; 

 
4) DI INCARICARE il Responsabile dell’Area Amministrative e delle Politiche Sociali di 

tutti gli atti gestionali conseguenti.  
 

5) DI STABILIRE che con separato atto verrà previsto apposito stanziamento; 
 

6) DI DICHIARARE, constatata l’urgenza, con separata votazione unanime, la 
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 1 c. 19 della L. R. n. 
21/2003 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione da  ANNA COSEANO 
in data 08 ottobre 2020. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione da SANDRA BURBA 
in data 08 ottobre 2020. 
 

  



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 99 del 08/10/2020 4 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 
 

Il Presidente  Il Segretario comunale  
F.to ORZAN  Antonella  F.to MICHELIZZA  Sandro 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 
12/10/2020 al 27/10/2020 per quindici giorni consecutivi e comunicata ai capigruppo consiliari, 
ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Martignacco, lì  12/10/2020 
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Giuseppina GIULIANO 

 
 
 
 

ATTESTATAZIONE DI ESECUTIVITA 
Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 08/10/2020, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. n. 21/2003 come modificato dall’art. 
17 della L.R. n. 17/2004). 
 
Comune di Martignacco, lì 12/10/2020 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Giuseppina GIULIANO 

 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 99 del 08/10/2020 5 

____________________________________________________________________   

 
 

C O M U N E    di    M A R T I G N A C C O 
Provincia di Udine 

 
Codice fiscale  80003990308     -     Partita IVA  00512380304 

 
 

____________________________________________________________________ 
 
 
 
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 12/10/2020 al 27/10/2020 e contro la stessa non sono pervenuti reclami e 
denunce. 
 
Martignacco, 28/10/2020 

Il Responsabile  
Giuseppina GIULIANO 
Firmato digitalmente ai sensi  

degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto registrato n. 974 
 



 Atto n. 99 del 08/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIULIANO GIUSEPPINA
CODICE FISCALE: GLNGPP64S48I754H
DATA FIRMA: 28/10/2020 08:38:39
IMPRONTA: 7047BA19CB809E8BFD922C9A3E12C37320F8D0A97D013EC2C2F0823672799620
          20F8D0A97D013EC2C2F08236727996200ADB2BDE00EDCFD713DD73AEAFDA04BA
          0ADB2BDE00EDCFD713DD73AEAFDA04BA3969B63E03F9D2F8D983F7D443D3DFE9
          3969B63E03F9D2F8D983F7D443D3DFE92AFAAB13368003D7B889391F9BFBF9F1


